
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDLEMSBLAD FOR 
VENNER AF KUNSTMUSEET I TØNDER 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære medlemmer,  
 

Først engang en stor tak for jeres deltagelse ved årets 
generalforsamling i Pumpehuset. Det var dejligt med det 
store fremmøde og den hyggelige stemning under og 
efter generalforsamlingen. I bestyrelsen bringer det stor 
glæde, at den indkøbte kunst igen kunne begejstre blandt 
de fremmødte og stort tillykke til jer, der var heldige at 
få jeres nummer udtrukket.  I år havde vi igen valgt at 
invitere en lokal kunstner til at komme med et indlæg. 
Denne gang Ghita Svendsen fra Højer, der levende 
fortalte om sin baggrund og hendes vej ind i kunstens 
verden. Aftenen rundedes sædvanen tro af med hygge 
og snack til de fremmødte. Bestyrelsen er genvalgt og 

konstitueret som tidligere. 
Om end sommeren sikkert, men langsomt sniger sig ind på 
os, så husk, der er dage hvor regn og rusk er et museums-
besøg værd. Endnu kan I have glæden af at besøge 
udstillingen Atlas I – III, der er åben frem til 20. maj. 
Herefter påbegyndes opbygningen af udstillingen Res 
Publica – en stort anlagt tematisk udstilling, der åbner 15. 
juni. I kan læse mere om udstillingen på Museum Sønder-
jyllands hjemmeside, og om foreningens program for den 
kommende sæson på dette blads side 4. 
Så står der blot tilbage at ønske jer alle en rigtig god 
sommer og her fra min stol og mine gode kolleger i 
bestyrelsen håber vi, at I tager rigtig godt imod 
kommende arrangementer. Husk at nyde sommeren og 
museet. 

De bedste hilsner 
Jesper Steenholdt 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis Du fortsat vil nyde godt af de mange fordele, der 
er forbundet med et medlemskab af foreningen Venner 
af Kunstmuseet i Tønder, så 
 
 
 
 
 
 
 

 
at forny Dit medlemskontingent senest den 1. juni 2024. 
 

Generalforsamlingen i marts måned 2024 vedtog en 
forhøjelse af kontingentet, så nugældende priser er: 
 

Par / samlevere:      400 kr. pr. år 
Enkeltperson med inviteret ledsager:    400 kr. pr. år 
Medlem af begge venneforeninger:    300 kr. pr. år 
Enkeltperson:       250 kr. pr. år 
 

Du fornyer Dit kontingent ved at indbetale til: 
 

registreringsnummer  3534 
kontonummer  3230 100 489 
 

og husk at anføre Dit navn og medlemsnummer. 
Ønsker Du som enkeltperson at kunne invitere en ledsager 
med, så anfør efter Dit navn: + ledsager. 
 

I løbet af juli måned 2024 vil Du modtage Dit nye kort. Dit 
nuværende kort er gyldigt til 1. august 2024. Vi ser frem 
til fortsat at have Dig/Jer som medlem(mer). 
 

 



 

 

BLAD NUMMER 58, MAJ 2024 
 

I august måned 2024 modtager du venneforeningens 
næste medlemsblad med udførlig omtale af efterårets 
arrangementer. Vil du være sikker på ikke at gå glip 
at noget, så er her datoerne. Sæt kryds i kalenderen! 
 

Foredragsrække om Fynboerne 
Foredrag 1 tirsdag den 24. september 
Foredrag 2 tirsdag den 22. oktober 
Foredrag 3 tirsdag den 19. november 
 

Venner af Kunstmuseet i Tønder arrangerer også en 
ekskursion til Johannes Larsen Museet i Kerteminde til 
særudstillingen ”Livet vil” om maleren Fritz Syberg. 

Ekskursionen finder sted søndag 24. november 2024. 
 

 

Fritz Syberg: ”Fyns Rev” 


